
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
NOMOΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

         ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  τα  πρακτικά  της  με  αριθμό  9ης  συνεδρίασης  της  Σχολικής  Επιτροπής
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σύρου –  Ερμούπολης 

Αριθ. Απόφασης:  72/2019

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ Η.Δ 1ο:  «Α) Προκήρυξη  θέσης καθαριστή/καθαρίστριας του Νηπιαγωγεί-
ου Φοίνικα  με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου & Β) Συγκρότηση και ορισμός 
3μελούς Επιτροπής για την επιλογή της θέσης καθαριστή/καθαρίστριας του 
Νηπιαγωγείου Φοίνικα »

 
  

Στην  Ερμούπολη  Σύρου  και  στον  χώρο  των  γραφείων  του  Αυτοτελούς  Τμήματος
Υποστήριξης Ν.Π.Δ.Δ  στο σόγειο του Δημαρχιακού Μεγάρου σήμερα, 30/7/2019, ημέρα  Τρίτη
και ώρα 13:30 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Σχολικής Επιτροπής
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, ύστερα από την με αριθμό πρωτ.
387/25-07-2019 έγγραφη  πρόσκληση της Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε σε όλα τα μέλη
του Διοικητικού Συμβουλίου .

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε πως  υπήρχε απαρτία, δεδομένου
ότι  σε  σύνολο 11  μελών,   παραβρέθηκαν  4  τακτικά   μέλη  και  2  αναπληρωματικά,
ονομαστικά οι:

                               Παρόντες
  1) Μαραγκού Ειρήνη
   2) Νταλαχάνης Δημήτριος
   3) Μαραγκός Ιωάννης
   4) Τσαλικίδου Μαρία
   5) Φρέρη Αγνή (αναπληρωματικό)
   6) Γιαννακόπουλος Ευάγγελος (αναπληρωματικό)
   
   

                  Απόντες
 
  1) Βρούτσης Ιωάννης
  2) Παπασπυρίδωνος Σοφία
  3) Βλαχόπουλος Σπυρίδων
  4) Τσελεμπή Ελένη
  5) Στίνη Ηρώ
 

Τα  παραπάνω μέλη δεν προσήλθαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα.

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Ν.Π.Δ.Δ,

υπάλληλος του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, Κων/νος Βαμβακούσης, ο οποίος έχει ορισθεί

σύμφωνα με την 91/2017 απόφαση Δημάρχου.

ΑΔΑ: Ω51ΥΟΛΔΤ-Η2Β



2

Απόφαση  72/2019 Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπ/σης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

Η κα.  Πρόεδρος εισηγούμενη το  1ο θέμα εκτός  της  ημερήσιας  διάταξης,  έθεσε υπόψη του
συμβουλίου τα εξής :

Η κα. Μαρία Αντωνίου, καθαρίστρια του Νηπιαγωγείου Φοίνικα με σύμβαση μίσθωσης έργου,
με  το  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  388/29-07-2019 έγγραφό της  υποβάλει  την  παραίτησή της από τα
καθήκοντά της .

Προτείνω λοιπόν,  είπε στη συνέχεια  η Πρόεδρος να προβούμε  στην έκδοση  πρόσκλησης
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη  καθαριστή /στριας στο Νηπιαγωγείο Φοίνικα, με
την  ίδια  διαδικασία  που αποφασίστηκε  σύμφωνα με  την  υπ'  αριθμ.  87/2018 απόφαση της
Σχολικής Επιτροπής. 
 

Επίσης η κα.  Πρόεδρος πρότεινε   να ορισθεί  τριμελής  επιτροπή η οποία θα  εξετάσει  τα
δικαιολογητικά  για  την  πρόσληψη   καθαριστή/καθαρίστριας,  θα  καταρτίσει  πίνακα
αποτελεσμάτων και θα συντάξει πρακτικό επιλογής.

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι  για το διδακτικό έτος 2019-2020, από την ημερομηνία υπο-
γραφής της σύμβασης έως 30/6/2020.

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1)   Την εισήγηση της Προέδρου.

2)  Τον Ν. 4547/ΦΕΚ 102 Α' ΑΡΘΡΟ 115

3)   Την με αριθμό 7867/1.9.2017 (ΦΕΚ 3083/06.09.2017) ΤΕΥΧΟΣ Β΄ Κ.Υ.Α Υπουργού Παιδεί-
ας, 'Ερευνας & Θρησκευμάτων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

4) Την με αριθμό Φ/10/77657/Δ1 Απόφαση (ΦΕΚ 1774/18.05.2018) ΤΕΥΧΟΣ Β΄ ιδρύσεις, προ-
αγωγές, υποβιβασμοί, συγχωνεύσεις και καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγω-
γείων.

5)  Το από 604/155/28980 με ημερομηνία 28.08.2018 έγγραφο του ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα “Καθαρι-
σμός σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2018-2019 και 2019-2020.”

6)  Την υπ’ αριθμ. 87/2018 απόφαση του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου-Σύρου-Ερμούπολης.

7) Το από 3/9/2018 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής για την επιλογή των καθαριστριών και
την υπ’ αριθμ. 89/2018 απόφαση του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής για την επικύρωση του
αποτελέσματος .

8) Την με αριθμό πρωτ. 388/29-07-2019 δήλωση υποβολής παραίτησης της κας. Μαρίας Αντω-
νίου.

ΑΔΑ: Ω51ΥΟΛΔΤ-Η2Β



3

Απόφαση  72/2019 Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπ/σης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

1) Υπαναχωρεί της σύμβασης μίσθωσης έργου με την καθαρίστρια του Νηπιαγωγείου Φοίνικα,
κα  Μαρία Αντωνίου, για τους λόγους που αναφέρει στο έγγραφό της.

2) Εγκρίνει την έκδοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη καθαριστή /
στριας  στο Νηπιαγωγείο Φοίνικα.

 Η πρόσληψη θα γίνει με κοινωνικοοικονομικά κριτήρια, προϋπηρεσία σε σχολείο και  ως απα-
ραίτητα δικαιολογητικά συμμετοχής ορίζονται  τα εξής:
1)Φωτοαντίγραφο δύο όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας
2)Πρόσφατο Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης
3)Βεβαίωση μονίμου κατοικίας 
4)Εκκαθαριστικό έτους 2018
5)Βεβαίωση ανεργίας από τον ΟΑΕΔ (για μοριοδότηση της ανεργίας)
6)Υπεύθυνη Δήλωση με την οποία να δηλώνεται η φυσική καταλληλότητα των ιδίων για την  
άσκηση των καθηκόντων τους
7)Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχουν καταδικαστεί και δεν είναι φυγόποινοι ή φυγόδικοι για 
κανένα από τα αδικήματα του άρθρου 8 του υπαλληλικού κώδικα.
8)Πιστοποιητικό υγειονομικής επιτροπής Νοσοκομείου, για αναπηρία τέκνων.
9)Προϋπηρεσία στον καθαρισμό σχολικών μονάδων η οποία αποδεικνύεται με βεβαίωση 
ασφαλιστικού φορέα ή συμβάσεις προηγούμενων ετών.

3)  Εγκρίνει την τοιχοκόλληση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  στη σχετική
σχολική μονάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, καθώς και την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του
Δήμου. Η  υποβολή των αιτήσεων θα γίνει  από  Πέμπτη 1 Αυγούστου 2019 έως και Πα-
ρασκευή 9 Αυγούστου 2019 και ώρα 13:00

4) Ορίζει ως Τριμελή Επιτροπή για την επιλογή καθαριστή/καθαρίστριας, τους:

α)  Ειρήνη Μαραγκού , με αναπληρωματικό μέλος την Φρέρη Αγνή
β)  Δημήτρη Νταλαχάνη, με αναπληρωματικό μέλος τον Γιαννακόπουλο Ευάγγελο
γ) Μαρία Τσαλικίδου, με αναπληρωματικό μέλος τον Ιωάννη Μαραγκό

Έργο της Επιτροπής θα είναι να εξετάσει τα δικαιολογητικά για την πρόσληψη  καθαριστή/κα-
θαρίστριας , να καταρτίσει πίνακα αποτελεσμάτων και να συντάξει πρακτικό, το οποίο θα απο-
στείλει στην Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για επικύ-
ρωση και λήψη σχετικής απόφασης πρόσληψης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  72/2019

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφηκε όπως παρακάτω:

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΕΙΡΗΝΗ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

                                                                

       ΤΑ  ΜΕΛΗ
 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
  ΝΤΑΛΑΧΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
 ΤΣΑΛΙΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
 ΦΡΕΡΗ  ΑΓΝΗ  (αναπληρωματικό)   
 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
(αναπληρωματικό) 
 

 

ΑΔΑ: Ω51ΥΟΛΔΤ-Η2Β


	ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

		2019-07-31T10:02:08+0300
	Athens




